Gabinete da Vereadora Cristina Costa

INDICAÇÃO Nº 1568 /2019.

A Vereadora Maria Cristina Costa de Carvalho, que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na forma da Lei

Orgânica Municipal, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel

Coelho, Que interceda junto a Secretaria de Saúde, que seja possibilitado que equipe do Centro

de Zoonoses se dirija ao Assentamento Santa Helena (depois do Bairro Vila Marcela) para

vacinação de animais (em torno de 20 cachorros e 10 gatos).

 Justificativa:

Solicitamos do Pode Público Municipal a possibilidade de comparecimento de equipe do

Centro de Zoonoses no Assentamento Santa Helena (depois do Bairro Vila Marcela), para a

vacinação de animais domésticos (cerca de 10 gatos e 20 cachorros). A comunidade do

assentamento solicita encarecidamente que seja atendida esta demanda, pois há vários animais

soltos e sem a devida vacinação o que traz riscos para os moradores local.

Sala das Sessões, 12 de dezembro  de 2019.

Maria Cristina Costa de Carvalho

Vereadora – PT
jl

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco